Ut probitatis exempla diffundat in subditos.

Promissa illi paternæ officia.

Itaque curaris oportet, fili charissime, omni cura, ut opinionem de te, ac virtutibus tuis conceptam ita diligenter custodias, ut regnicola tui Deo gratias agant, qui te talem principem dedit, cuius moderamine corporum quietem ac pacem, animarumque salutem consequantur; & sancta mater Ecclesia gaudeat se filium habere, egregium ac præstantem, qui eam virtute sua ornare possit & tueri. Hæc paucis ad te curavimus scribenda, ut cognoscas nobis esse charissimum te talem fore, qualem & cæteri prædicant & nos optamus; atque intellegas nihil gratius esse nobis futurum, quam prout cœpisti in via mandatorum Domini totis viribus persequere: quæ & nonnulla alia nostrum & Apostolicæ sedis honorem & statum concernentia, ut tibi latius explicentur, dilectum filium nobilem virum Joannem de Orlandis de Genesino domicellum, familiarem & oratorem nostrum ad serenitatem tuam præsentialiter destinamus, cui placeat in his, quæ eidem serenitati referret ex parte nostra, adhibere credentia plenam fidem. Dat. Romæ apud S. Mariam majorem kal. septembris pontificatus nostri anno VI.

XXVI. Hactenus de occidentalibus rebus; nunc Ann. Eccl. Tom. XXVII.

orientales perstringamus. Tradit MS. diarum Veneti auctor (a), hoc anno Delphinum Venerium Peloponensium oratorem ad senatum retulisse, Constantinopolitanum Imperatorem defunctum, scilicet superiori anno, filioque Calojoanni imperium summas in angustias adductum reliquisse; relatum etiam ad senatum ab eodem Veneto oratore Thessalonicensis de faciundo cum Turca fœdere egisse, ac si ille propositas pactiones rejecisset, ipsos ad Venetos inclinatos: Caramanum expeditionem ingentem in Peloponnesum adornasse, ut illam tyrannidi suæ subiceret, persuasissetque, ut nonnullæ triremes instructæ a Venetis in archipelago barbaris tractum intercluderent, additque significatum postea senatui, viginti Turcarum millia irrupisse in Peloponnesum, ingentemque vastitatem fecisse: in quibusdam tamen locorum angustiis profligatos, prædamque iis ereptam fuisse.

Eodem anno (b) Peloponnesiaci despotæ orator senatus Veneti imperio & clientelæ decima julii die Thessalonicam subjecit, ne Turcicæ servitutis jugum accipere cogeretur, cum ad eam tuendam viribus impar esset. Tradit præterea auctor, de quo paulo ante memoravi, Constantinopolitanum Imperatorem Calojoannem Imperatoris proxime demortui filium decima quinta decembris hujus anni die Venetis applicuisse, exceptumque honorificentissime ab senatu; venisse vero ut triremes, ac subsidiarium aurum posceret: deinde ad Pontificem ac principes occidentales se consulisse, auxilia ab ipsis imploraturus, ne Constantinopolitanum imperium nomenque Christianum a Turcis deleteretur: Amurates enim victo Mustapha, quem tuebantur Greci, ut Turcicum imperium dividerent, Adrianopoli erat potius (c).